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PLANIFIKIMI PËRFUNDIMTAR I PROKURIMIT 
 

    

             

  

Sipas Nenit 8 të Ligjit Nr.04/L-042, Ligji mbi Prokurimin 
Publik 

 

    

             

   

Për vitin Fiskal 
 

2024 
 

     

             

Planifikimi përfundimtar i Prokurimit duhet të plotësohet dhe të dërgohet në AQP jo më vonë se 15 ditë  pas shpalljes së legjislacionit të përvetësimeve 
 

             

Data e dërgimit në AQP 
 

 
 

 

E rezervuar për AQP 
 

   

             

Planifikim paraprak 
 

    

Data e pranimit 
 

   

             

Planifikimi përfundimtar 
 

    

  
 

   

             

NENI I.Identifikimi i Autoritetit Kontraktues (AK) 
 

             

Emri i AK 
 

I.K. I SHËNDETËSISË PUBLIKE TË 
KOSOVËS 

 

  

Personi kontaktues 
 

Remzie Zhushi 
 

 

Adresa 
 

Rrethi i Spitalit p.n. 
 

  

Email-i 
 

ikshpk.prokurimi@gmail.com 
 

 

Qyteti 
 

PRISHTINË 
 

  

Kodi Postar 
 

10000 
 

 

Telefoni 
 

038 551 431 
 

  

Regjioni 
 

 
 

 

Email-i 
 

ikshp.prokurimi@gmail.com 
 

  

Faksi 
 

038552618 
 

 

      

URL 
 

 
 

 

             

NENI II.Përshkrimi përmbledhës i kontratave të planifikuara për këtë vit fiskal 
 

             

II.1)KONTRATAT PËR FURNIZIM 
 

             

Rendor i 
prokurimeve 

Klasifikimi i 
produktit (2 

shifrat e para 
nga FPP) 

Përshkrimi i Kontratës 

Data e 
parashikuar e 

fillimit të 
prokurimit 

Nr. 
Rendor 

Artikulli Njësia matëse 
Sasia e 
përafërt 
Vjetore 

Çmimi për Njësi 
Vlera e 

parashikuar e 
kontratës 
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1 24496500-2 Furnizim me reagjent dhe 
mjete personale mbrojtese 

04.03.2024 1 Material laboratorik muaj 12,00 1.100,00 13.200,00 

    2 Qelqurina muaj 12,00 833,34 10.000,08 

    3 Kimikate muaj 12,00 2.500,00 30.000,00 

    4 Reagjent analitik muaj 12,00 666,67 8.000,00 

    5 Reagjent per analiza 
mikrobiologjike 

muaj 12,00 1.500,00 18.000,00 

    6 Reagjent per analiza te ujit 
dhe ushqimit 

muaj 12,00 1.000,00 12.000,00 

    7 Kimikate per perdorim te gjere muaj 12,00 550,00 6.600,00 

    8 Reagjent specifik muaj 12,00 291,67 3.500,00 

    9 Antisallmonella muaj 12,00 41,67 500,00 

    10 Material shpenzues QLT muaj 12,00 1.083,34 13.000,00 

    11 Reagjent per IDEX muaj 12,00 2.750,00 33.000,00 

    12 Reagjent per Vidas muaj 12,00 2.750,00 33.000,00 

    15 Antimikrobiket muaj 12,00 1.083,34 13.000,00 

    16 Kite per testim me metoden e 
imunofluoroshences 

muaj 12,00 1.083,34 13.000,00 

    17 Material shpenzues per 
mikrobiologji - pjesa I 

muaj 12,00 3.000,00 36.000,00 

    18 Material shpenzues per 
mikrobiologji - pjesa II 

muaj 12,00 3.000,00 36.000,00 

    19 Kite per extrahim ne 
Nextractor 48 genelution 

muaj 12,00 1.250,00 15.000,00 

    20 Kite per Maldi TOF muaj 12,00 1.000,00 12.000,00 

    21 Kite per hemokultura muaj 12,00 1.000,00 12.000,00 

    22 Reagjent per laboratorin e 
rezistences antimikrobike 

muaj 12,00 416,67 5.000,00 

    23 Mjete personale mbrojtese muaj 12,00 2.083,34 25.000,00 
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    14 Reagjent për analiza të 
ushqimit me PCR 

muaj 12,00 208,34 2.500,00 

    24 Filmarray system for 
syndromic infectious disease 
diagnostics on Biofire 

muaj 12,00 3.333,00 40.000,00 

    25 Kits for checkpoints muaj 12,00 291,66 3.500,00 

    26 Kits for Genotyping for 
multidrug rezistance bacteria 
on GENIE II Mk2 device 

muaj 12,00 833,33 10.000,00 

    27 Kits for ARIS HiQ-Sensititre muaj 12,00 666,66 8.000,00 

    28 Kits for XL Liaison instrument muaj 12,00 2.500,00 30.000,00 

    29 Kits for MindRay muaj 12,00 1.666,66 20.000,00 

    13 Eliza teste per QLT muaj 12,00 416,67 5.000,00 

Totali  466.800,00 

7 28633200-0 Furnizim me AC 22.04.2024 1 Furnizim me AC 12 cope 6,00 400,00 2.400,00 

    2 Furnizim me AC 18 cope 12,00 600,00 7.200,00 

    3 Furnizim me AC 24 cope 2,00 700,00 1.400,00 

Totali 11.000,00 

8 30236000-2 Furnizim me pajisje TI 07.05.2024 1 Kompjuter cope 45,00 650,00 29.250,00 

    2 Laptop cope 5,00 900,00 4.500,00 

Totali 33.750,00 

9 30236000-2 Furnizim me pajisje TI qe nuk 
jane perfshire ne kontratat e 
centralizuara te AQP 

03.05.2024 1 Printer cope 10,00 400,00 4.000,00 

    2 Projektor cope 8,00 300,00 2.400,00 

Totali 6,400.00 

10 28633200-0 Furnizim me pajisje dhe 
makineri te ndryshme 

17.05.2024 1 Rrobalarese  tharese cope 2,00 700,00 1.400,00 

    2 Shporet elektrik cope 1,00 300,00 300,00 
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    3 Resho me dy pllaka cope 1,00 100,00 100,00 

    4 Çante per terren cope 9,00 350,00 3.150,00 

    5 Frigorifer dore per terren cope 4,00 500,00 2.000,00 

    6 Frigorifer 100 litra 2-8 grade 
Celsius 

cope 5,00 200,00 1.000,00 

    7 Shishe (bombole) 15 lit. per 
azot 

cope 3,00 200,00 600,00 

    8 Shishe (bombole) 15 lit. per 
propan butan 

cope 5,00 100,00 500,00 

    9 Kabllo vazhduese me tri priza cope 17,00 7,00 119,00 

    10 Kabllo vazhduese me pese 
priza 

cope 8,00 10,00 80,00 

    11 Lopate per largimin e bores cope 8,00 5,00 40,00 

    12 Grobuje cope 7,00 10,00 70,00 

    13 Tërfurk cope 7,00 10,00 70,00 

    14 Sopate cope 1,00 20,00 20,00 

    15 Gërsherë për prerjen e 
drunjeve 

cope 2,00 40,00 80,00 

    16 Sharrë per prerje te bimeve 
dekorative 

cope 1,00 300,00 300,00 

    17 Aparat kunder zjarrit cope 80,00 25,00 2.000,00 

Totali 11,829.00 

11 36121251-9 Furnizim me inventar me 
artikuj qe nuk jane perfshire 
ne kontratat e centralizume te 
AQP 

30.05.2024 1 Tavoline laboratorike dyshe cope 1,00 900,00 900,00 

    2 Karrige e rrumbullaket me 
mbeshtetese 

cope 1,00 200,00 200,00 

    3 Karrige e rrumbullaket pa 
mbeshtetese 

cope 1,00 200,00 200,00 

    4 Varese rrobash cope 10,00 100,00 1.000,00 
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    5 Dollap me çelës cope 4,00 150,00 600,00 

    6 Dollap metalik i mbyllur dy 
krihesh 

cope 3,00 250,00 750,00 

    7 Komod metalike me sirtare cope 2,00 200,00 400,00 

    8 Raft metalik per depo cope 6,00 100,00 600,00 

Totali 4,650.00 

15 17215100-3 Furnizim me perde 17.06.2024 1 Perde shiritore meter 90,00 15,00 1.350,00 

    2 Perde rollne meter 10,00 15,00 150,00 

Totali 1,500.00 

Totali i Vlerës 535.929,00 
 

             

II.2)KONTRATAT PËR SHËRBIME 
 

             

Rendor i 
prokurimeve 

Klasifikimi i 
produktit (2 

shifrat e para 
nga FPP) 

Përshkrimi i Kontratës 

Data e 
parashikuar e 

fillimit të 
prokurimit 

Nr. 
Rendor 

Artikulli Njësia matëse 
Sasia e 
përafërt 
Vjetore 

Çmimi për Njësi 
Vlera e 

parashikuar e 
kontratës 

2 50421000-2 Servisimi dhe mirembajtja e 
pajisjeve laboratorike 

11.03.2024 1 Servisimi dhe mirembajtja e 
pajisjeve Vitek Compact, 
BackAlert Instrument dhe 
Previ Color 

muaj 12,00 416,67 5.000,00 

    2 Servisimi dhe mirembajtja e 
Analizatorit XL Liasion 

muaj 12,00 833,34 10.000,00 

    3 Servisimi dhe mirembajtja e 
RT PCR Bio Rad CFX96 Dx 

muaj 12,00 833,34 10.000,00 

    4 Servisimi dhe mirembajtja e 
Nextractor 48 Genelution 

muaj 12,00 833,34 10.000,00 

    5 Mirembajtja parandaluese 
MiSeq Illuminia 

muaj 12,00 833,34 10.000,00 

    6 Servisimi dhe mirembajtja e 
Vitek MS 

muaj 12,00 833,34 10.000,00 

    7 Servisimi dhe kalibrimi i muaj 12,00 1.321,58 15.859,00 
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pajisjeve VIKAM series EX-4, 
Vidas, Tempo dhe IDEX me 
akcesorë 

    8 Servisimi dhe mirembajtja e 
pajisjeve iCAP 7400 Duo ICP-
OES, GC 2010 dhe Behrotest 
Infrared Kjeldahl inkjel 625P 

muaj 12,00 916,67 11.000,00 

Totali 81.859,00 

3 50000000-5 Funksionalizimi i rrjetit 
telefonik VoIP ne te gjitha 
qendrat rajonale dhe IKSHPK 

25.03.2024 1 Furnizimi me material te 
nevojshem 

komplet 1,00 6.000,00 6.000,00 

    2 Instalimi dhe funksionalizimi i 
rrjetit telefonik 

komplet 1,00 9.000,00 9.000,00 

Totali 15.000,00 

4 72320000-4 Mirembajtja e databazes QLT 18.03.2024 1 Mirembajtja e databazes QLT muaj 12,00 1.391,67 16.700,00 

Totali 16.700,00 

5 72261000-2 Zhvillimi dhe dizajnimi i Web 
faqes se IKSHPK 

15.04.2024 1 Zhvillimi dhe dizajnimi i Web 
faqes 

komplet 1,00 4.000,00 4.000,00 

Totali 4.000,00 

12 50112000-3 Riparimi dhe mirembajtja e 
automjeteve 

23.05.2024 1 Riparimi dhe mirembajtja e 
automjeteve 

muaj 12,00 833,34 10.000,08 

    2 Sherbimet e larjes se 
automjeteve 

muaj 12,00 291,67 3.500,04 

Totali 13.500,00 

13 93000000-8 Sigurimi fizik i objekteve 03.06.2024 1 Sigurimi fizik i objekteve  7/   
24 

muaj 12,00 3.600,00 43.200,00 

    2 Sigurimi fizik i objekteve  7 / 
16 

muaj 12,00 1.200,00 14.400,00 

Totali 57.600,00 

14 78100000-8 Sherbime te printimit te 
librezave sanitare 

10.06.2024 1 Printimi i librezave sanitare cope 20000,00 0,40 8.000,00 

Totali 8.000,00 
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16 93000000-8 Sherbime te internetit 12.02.2024 1 Sherbime te internetit muaj 12,00 83,00 996,00 

Totali 996,00 

17 50000000-5 Riparimi dhe mirembajtja e 
kamerave dhe laurave 

28.06.2024 1 Riparimi dhe mirembajtja e 
kamerave 

muaj 12,00 166,67 2.000,00 

    2 Riparimi dhe mirembajtja e 
laurave 

muaj 12,00 125,00 1.500,00 

Totali 3.500,00 

18 74232000-4 Pergaditja e paramases dhe 
parallogarise per pune 

22.02.2024 1 Pergaditja e paramases dhe 
parallogarise per pune 

komplet 1,00 950,00 950,00 

Totali 950,00 

19 74262000-3 Sherbime te mbikqyrjes se 
puneve 

24.06.2024 1 Sherbime te mbikqyerjes se 
puneve 

komplet 1,00 950,00 950,00 

Totali 950,00 

21 93000000-8 Shërbimet e mirëmbajtjes së 
pajisjeve zjarrfikëse 

17.09.2024 1 Kontrollimi,i rregullt periodik e 
P-6 kg  

copë 100,00 4,00 400,00 

    2 Kontrollimi i rregullt periodik e 
P-9 kg 

copë 80,00 4,00 320,00 

    3 Kontrollimi i rregullt periodik 
P-50 kg 

cope 2,00 10,00 20,00 

    4 Kontrollimi i rregullt periodik 
CO2-5kg 

cope 30,00 3,66 109,80 

    5 Mirembajtja e P-6 kg (ndërrimi 
i dorëzës, ores matese, gypit 
te brendshem, bllombes, 
sigureses me unaze, fiskajes 
dhe testimi i enes) 

set 100,00 7,00 700,00 

    6 Mirembajtja e  P-9 kg 
(nderrimi i dorezes, ores 
matese, gypit te brendshem, 
bllombes, sigureses,me 
unaze, fiskajes dhe testimi i 
enes) 

set 80,00 7,00 560,00 

    7 Mirembajtja e P-50kg 
(nderrimi i dorezes, ores 
matese, gypit te brendshem, 

set 2,00 5,00 10,00 
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bllombes, sigureses me 
unaze, fiskajes dhe testimi i 
enes) 

    8 Mirembajtja e CO2 - 5kg 
(nderrimi i dorezes, ores 
matese, gypit te brendshem, 
bllombes, sigureses me 
unaze, fiskajes dhe testimi i 
enes) 

set 30,00 5,00 150,00 

    9 Rimbushje me pluhur kg 500,00 2,60 1.300,00 

    10 Rimbushje me gas per CO2-
5kg 

 180,00 1,00 180,00 

    11 Azot per PZF bar 1500,00 1,50 2.250,00 

Totali 6.000,00 

6 93411300-5 Sherbime te mirembajtjes se 

objektit 

08.04.2024 1 Mirembajtja e objekteve muaj 12.00 1.250,00 15.000,00 

Totali 15.000,00 

Totali i Vlerës 224.055,00 
 

             

II.3)KONTRATAT PËR PUNË 
 

             

Rendor i 
prokurimeve 

Klasifikimi i 
produktit (2 

shifrat e para 
nga FPP) 

Përshkrimi i Kontratës 

Data e 
parashikuar e 

fillimit të 
prokurimit 

Nr. 
Rendor 

Artikulli Njësia matëse 
Sasia e 
përafërt 
Vjetore 

Çmimi për Njësi 
Vlera e 

parashikuar e 
kontratës 

20 45430000-0 Punet e riparimit dhe 
mirembajtjes se objekteve 

15.07.2024 1 Riparimi i banjove SISH komplet 1,00 15.000,00 15.000,00 

    2 Riparime te objektit QRSHP 
Peje 

komplet 1,00 30.000,00 30.000,00 

    3 Riparime te objektit QRSHP 
Ferizaj 

komplet 1,00 5.000,00 5.000,00 

Totali i Vlerës 50.000,00 
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II.4)KONKURSET E PROJEKTIMIT 
 

             

Rendor i 
prokurimeve 

Klasifikimi i 
produktit (2 

shifrat e para 
nga FPP) 

Përshkrimi i Kontratës 

Data e 
parashikuar e 

fillimit të 
prokurimit 

Nr. 
Rendor 

Artikulli Njësia matëse 
Sasia e 
përafërt 
Vjetore 

Çmimi për Njësi 
Vlera e 

parashikuar e 
kontratës 

Totali i Vlerës  
 

 


